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	Ne lidhje me pyetjen tuaj se sa flet per rrezikun e sigurise ne Kosove veprimet e sherbimeve te mshefta si vijon:
Berja publike e perpjekjeve per te vrare disa persona njeheresh ne Kosove per mua eshte dicka e pritshme. Fuqizimi i konfliktualitetit ne Kosove eshte politike serbo-ruse. Me shkuarjen e Hashimit ne Hage dhe me largimin e Ises nga skena politike u shua konfliktualiteti dhe filloj te mbizoteroj qetesia sociale ne Kosove. Vrasja e individeve per te ndezur konflitualitetit ne Kosove ka ndodhur me pare ne Kosove. Kur ne krye te VV-se erdhi Visar Imeri, konfliktualiteti ne skenen politike u zvogelua. Per te ndezur konfliktualitet u vra Astrit Dehari nga strukturat e mshefta serbe qe veprojne ne Kosove.
Por, fuqizimi i konfliktualitetit eshte vetem nje segment e veprimeve te strukturave te mshefta serbo-ruse ne Kosove. Segmente tjera jane: fuqizimi i moszbatueshmerise se ligjit ne Kosove, mbajtja e institucioneve te Kosoves jo-funksionale dhe jo-efikase, prishja e marredhenieve nder-personale dhe nder-njerezore. Ka edhe segmente tjera. Keto arrihen permes rrjetit te strukturave te mshefta serbo-ruse qe veprojn mbrenda institucioneve te Kosoves. Shoh se ka kundervenie ndaj ketij rrjeti por ende paprekshmeria e veprimeve te ketij rrjeti vazhdon te mbetet shume e larte.



